

ÅRSREDOVISNING

för

Förvaltnings AB Gassin

Org.nr. 556212-1367

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2021-01-01 - 2021-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	4
- balansräkning	5
- kassaflödesanalys	7
- noter	8
- underskrifter	15

Undertecknad styrelseledamot i Förvaltnings AB Gassin intygar härmed, dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkning fastställts på årsstämman den 15 september 2022. Stämman beslöt tillika godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Kungsbacka 2022-09-15



Tomas Erlandsson

ÅRSREDOVISNING

för

Förvaltnings AB Gassin

Org.nr. 556212-1367

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2021-01-01 - 2021-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	4
- balansräkning	5
- kassaflödesanalys	7
- noter	8
- underskrifter	15

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i KSEK.

Verksamheten

Företaget förvaltar aktier i rörelsedrivande bolag.

Verksamheten omfattar huvudsakligen byggverksamhet som framgår i noterna

Företagets säte är Kungsbacka

Flerårsjämförelse*

	2021	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning	3 877	4 192	4 866	7 127	2 726
Res. efter finansiella poster	-69 631	-208 422	166 662	-39 649	58 718
Balansomslutning	111 414	215 906	332 958	250 123	194 725
Soliditet (%)	1,18	23,90	61,58	10,42	37,79

*Definitioner av nyckeltal, se noter

Ägarförhållanden

Bolaget är helägt dotterbolag till Erlandsson Holding AB, org .nr 556701-9897 med säte i Kungsbacka.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret.

Bolaget har under året infriat ytterligare moderbolagsborgen vilket har belastat resultatet i bolaget negativt.

Bolaget har under året skrivet ner aktier i Erlandsson Bygg i Uppsala AB eftersom priser i projekt har stigit. Bolaget har även skrivit ner aktierna i Erlandsson Bygg i Stockholm AB eftersom bolagets har försatts i konkurs under hösten.

Bolaget har gjort en intern omstrukturering av byggverksamheten vilket har inneburit att flera av bolaget har sålts till Mestum AB som är ett koncernföretag.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Bolaget har efter räkenskapsårets slut avyttrat Erlandsson Bygg i Uppsala AB till moderbolaget.

I maj månad har bolaget bytt namn från Erlandsson Bolagen i Kungsbacka AB.

VD har ordet.

Efter att förluster har uppkommit i ett antal koncernbolag har bolaget sedan tidigare år tillfört ytterligare kontrollfunktioner som innebär att koncernen minskar sina risker och öka lönsamheten inom byggbranschen.

Operationella risker och osäkerhetsfaktorer

Avgörande för resultatutveckling har varit den allmänna konjunkturen samt inte minst utvecklingen av bostadsbyggandet i Sverige och omvärlden. Risker som är förenade med verksamheten återfinns främst i enskilda projekt vilket har dragit ner sitt engagemang i dessa bolagen.

Förändringar i eget kapital

	Aktiekapital	Övrigt bundet eget kapital	Övrigt fritt eget kapital	Årets resultat	Summa fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	1 000	200	203 852	-153 435	50 417
Resultatdisp. enl. beslut av årsstämman:			-153 435	153 435	0
Årets förlust				-50 338	-50 338
Belopp vid årets utgång	1 000	200	50 417	-50 338	79

Förvaltnings AB Gassin

Org.nr. 556212-1367

Resultatdisposition (kronor)

Förslag till disposition av bolagets vinst

2022092808669	Till årsstämman förfogande står	
	balanserad vinst	50 417 050
	årets förlust	<u>-50 337 918</u>
		79 132
	Styrelsen föreslår att	
	i ny räkning överföres	<u>79 132</u>
		79 132

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Förvaltnings AB Gassin

Org.nr. 556212-1367

RESULTATRÄKNING

	Not	2021-01-01 2021-12-31	2020-01-01 2020-12-31
Rörelsens intäkter m.m.			
Nettoomsättning	3	3 877	4 192
Övriga rörelseintäkter	4	<u>211</u>	<u>382</u>
		4 088	4 574
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	5, 6	-22 968	-21 265
Personalkostnader	7	-5 433	-6 849
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-238	-138
Övriga rörelsekostnader		<u>0</u>	<u>-89</u>
		-28 639	-28 341
Rörelseresultat		-24 551	-23 767
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	8	-25 143	-68 397
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	9	-2 000	-107 795
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	10	-15 242	-5 798
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		51	2 170
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-2 746</u>	<u>-4 835</u>
		-45 080	-184 655
Resultat efter finansiella poster		-69 631	-208 422
Bokslutsdispositioner			
Förändring av avskrivningar utöver plan		-55	0
Erhållna koncernbidrag		18 000	65 500
Lämnade koncernbidrag		<u>0</u>	<u>-2 250</u>
		17 945	63 250
Resultat före skatt		-51 686	-145 172
Skatt på årets resultat	11	1 348	-8 263
Årets resultat		<u>-50 338</u>	<u>-153 435</u>

2022092808670

BALANSRÄKNING

2021-12-31

2020-12-31

TILLGÅNGAR

Not

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

12

740

474

Summa materiella anläggningstillgångar

740

474

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

13

20 128

73 815

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

14

100

2 100

Uppskjuten skattefordran

15

1 375

27

Andra långfristiga fordringar

16

1 879

46 597

Summa finansiella anläggningstillgångar

23 482

122 539

Summa anläggningstillgångar

24 222

123 013

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

73

309

Fordringar hos koncernföretag

62 921

67 953

Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag

5 000

5 000

Övriga fordringar

17 530

17 860

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

17

1 556

1 161

Summa kortfristiga fordringar

87 080

92 283

Kassa och bank

Kassa och bank

18

112

610

Summa kassa och bank

112

610

Summa omsättningstillgångar

87 192

92 893

SUMMA TILLGÅNGAR

111 414

215 906

Förvaltnings AB Gassin

Org.nr. 556212-1367

BALANSRÄKNING**EGET KAPITAL OCH SKULDER****Eget kapital****Bundet eget kapital**

Aktiekapital

Reservfond

Summa bundet eget kapital**Fritt eget kapital**

Balanserat resultat

Årets resultat

Summa fritt eget kapital**Summa eget kapital****Obeskattade reserver**

Ackumulerade avskrivningar utöver plan

Summa obeskattade reserver**Avsättningar**

Övriga avsättningar

Summa avsättningar**Långfristiga skulder**

Skulder till kreditinstitut

Skulder till koncernföretag

Övriga skulder

Summa långfristiga skulder**Kortfristiga skulder**

Leverantörsskulder

Skulder till koncernföretag

Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag

Aktuell skatteskuld

Övriga skulder

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Summa kortfristiga skulder**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

Not

2021-12-31

2020-12-31

19

1 000

1 000

200

200

1 200

1 200

50 417

203 852

-50 338

-153 435

79

50 417

1 279

51 617

55

0

55

0

13 275

6 153

13 275

6 153

20

24 495

22 575

0

926

20 306

20 306

44 801

43 807

3 975

4 926

33 566

74 059

193

517

7

190

12 452

32 022

1 811

2 615

52 004

114 329

111 414

215 906

KASSAFLÖDESANALYS

2022092808673

	Not	2021-01-01 2021-12-31	2020-01-01 2020-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		-24 551	-23 767
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	22	7 360	5 529
Erhållen ränta m.m.		51	2 170
Erlagd ränta		-2 746	-4 835
Betald inkomstskatt		-183	-17
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		<u>-20 069</u>	<u>-20 920</u>
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital			
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar		236	274
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar		4 967	14 463
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder		-951	3 053
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder		-61 191	46 329
Kassaflöde från den löpande verksamheten		<u>-77 008</u>	<u>43 199</u>
Investeringsverksamheten			
Förvärv/ försäljning av inventarier		-504	757
Förvärv / försäljningar av koncernföretag		31 617	-102 162
Förändring av andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		0	-3 122
Förändringar långfristiga fordringar		26 403	5 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten		<u>57 516</u>	<u>-99 527</u>
Finansieringsverksamheten			
Koncernbidrag		18 000	63 250
Upptagna långfristiga lån		994	0
Amortering långfristiga lån		0	-19 135
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		<u>18 994</u>	<u>44 115</u>
Förändring av likvida medel		-498	-12 213
Likvida medel vid årets början		610	12 823
Likvida medel vid årets slut		<u>112</u>	<u>610</u>

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Hyror

Hysesintäkter från uthyrning av företagets lokaler redovisas linjärt över leasingperioden.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Inventarier, verktyg och maskiner	5

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärde.

Leasing

Samtliga leasingavtal redovisas som operationella och kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatt

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det redovisade värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. Temporära skillnader beaktas ej i skillnader hänförliga till investeringar i dotterföretag, filialer, intresseföretag eller joint venture om företaget kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid. Skillnader som härrör från den första redovisningen av goodwill eller vid den första redovisningen av en tillgång eller skuld såvida inte den hänförliga transaktionen är ett rörelseförvärv eller påverkar skatt eller redovisat resultat utgör inte heller temporära skillnader.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

2022092808674

NOTER*Avsättningar*

Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara osäker.

Avsättningar för omstruktureringar redovisas bara om en fastställd och utförlig omstruktureringsplan har utarbetats och införts, eller om företaget minst har offentliggjort planens huvuddrag till dem som berörs av den. Avsättningar redovisas inte för utgifter som hör samman med den framtida verksamheten.

En avsättning redovisas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningar tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningar diskonteras till sina nuvärden där pengars tidsvärde är väsentligt.

*Ersättningar till anställda**Pensioner*

Kortfristiga ersättningar: Kortfristiga ersättningar i bolaget utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Ersättningar efter avslutad anställning: I bolaget förekommer såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner. I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Bolagets resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas tjänster utförts. Bolaget redovisar förmånsbestämda pensionsplaner i enlighet med K3s förenklingsregler. För förmånsbestämda planer som innebär att pensionspremier betalas redovisas dessa som avgiftsbestämda planer.

Kassaföldesanalys

Kassaföldesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in eller utbetalningar. Kassaflödet redovisas uppdelat på den löpande verksamheten, investeringsverksamheten och finansieringsverksamheten.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Företaget gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att helt motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år behandlas i huvuddrag nedan.

Avsättningar för framtida tilläggsköpeskillingar grundar sig på bedömningar gällande bolagens framtida vinster. Att fastställa avsättningar för tilläggsköpeskillingar är en väsentlig bedömningsfråga.

Bolagets väsentliga tillgångar utgörs av aktier i dotterbolag och intressebolag, värdering görs till anskaffningsvärde och nedskrivning görs om värdenedgången bedöms vara bestående. Bolaget följer löpande dotterbolagens verksamhetsutveckling via styrelserepresentation, resultatrapportering, prognoser och budgets och bedöms därmed ha tillgång till den väsentliga informationen som krävs för att bedöma eventuellt nedskrivningsbehov.

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 3 Inköp och försäljning inom koncernen	2021	2020
Andel av försäljningen som avser koncernföretag	25,0%	25,5%
Andel av inköpen som avser koncernföretag	0%	0%

NOTER

Not 4	Övriga rörelseintäkter	2021	2020
2022092808676	Övriga rörelseintäkter uppdelade på intäktslag		
	Vinst vid avyttring av anläggningstillgång	0	214
	Övrigt	211	168
		211	382
Not 5	Leasingavtal - Operationell leasing leasetagare	2021	2020
	Under året har företagets leasingavgifter uppgått till	1 165	1 443
	Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:		
	Inom 1 år	778	1 146
	Mellan 2 till 5 år	531	1 254
		1 309	2 400
Not 6	Ersättning till revisorer	2021	2020
	Marzars AB		
	Revisionsuppdrag	95	0
	Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB		
	Revisionsuppdrag	0	130
		95	130
	Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.		
Not 7	Personal	2021	2020
	Medelantal anställda		
	Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
	Medelantal anställda har varit	6,00	5,00
	varav kvinnor	2,00	2,00
	varav män	4,00	3,00

NOTER

Löner, ersättningar m.m.

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:

Styrelsen och VD:

Löner och ersättningar

Pensionskostnader

0

750

0

197

0

947

Övriga anställda:

Löner och ersättningar

Pensionskostnader

3 526

3 626

469

672

3 995

4 298

Sociala kostnader

1 304

1 543

Summa styrelse och övriga

5 299

6 788

Not 8 Resultat från andelar i koncernföretag**2021****2020**

Realisationsresultat

0

-762

Nedskrivningar

-25 143

-67 635

-25 143

-68 397

Not 9 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag**2021****2020**

Nedskrivningar

-2 000

-107 795

-2 000

-107 795

Not 10 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgång**2021****2020**

Nedskrivningar

-15 242

-5 798

-15 242

-5 798

Not 11 Skatt på årets resultat**2021****2020**

Uppskjuten skatt

1 348

-8 263

1 348

-8 263

Avstämning av effektiv skatt

Resultat före skatt

-51 686

-145 172

Skattekostnad 20,60% (21,40%)

10 647

31 067

Skatteeffekt av:

Ej avdragsgilla kostnader

-9 299

-39 363

Underskottsavdrag som nyttjas i år

0

8 297

I år uppkomna underskottsavdrag

-1 348

0

Förändring Uppskjuten skatt

1 348

-8 263

Avrundningsdifferens

0

-1

Summa

1 348

-8 263

2022092808677

NOTER

Not 12 Inventarier, verktyg och installationer

2022092808678

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärde	702	3 295
Inköp	504	307
Försäljningar/utrangeringar	0	-2 900
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 206	702
Ingående avskrivningar	-228	-1 927
Försäljningar/utrangeringar	0	1 837
Årets avskrivningar	-238	-138
Utgående ackumulerade avskrivningar	-466	-228
Utgående redovisat värde	740	474

Not 13 Andelar i koncernföretag

			2021-12-31	2020-12-31
Företag		Antal/Kap. andel %	Redovisat värde	Redovisat värde
Organisationsnummer	Säte			
Erlandsson Fastigheter i Uppsala AB 556522-2329	Uppsala	1 000 100%	3 849	3 849
Byggsnabben i Stockholm AB 556260-4002	Stockholm	5 000 100%	0	6 535
Byggmäster i Mälardalen AB 556663-4811	Västerås	3 740 100%	0	25 082
Erlandsson Bygg i Sörmland AB 55683-3901	Katrineholm	1 005 100%	279	279
Erlandsson Bygg i Uppsala AB 556688-7708	Uppsala	1 000 100%	11 000	21 070
Ljunghällen Fastighets AB 556895-7277	Ludvika	75 000 75%	5 000	17 000
			20 128	73 815

Uppgifter om eget kapital och resultat

	Eget kapital	Resultat
Erlandsson Fastigheter i Uppsala AB	3 501	0
Erlandsson Bygg i Sörmland AB	129	0
Erlandsson Bygg i Uppsala AB	365	-2 524
Ljunghällen Fastighets AB	51	-575

Ingående anskaffningsvärde	79 204
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	79 204
Ingående nedskrivningar	-33 933
Årets nedskrivningar	-25 143
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-59 076
Utgående redovisat värde	20 128

Not 14 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

			2021-12-31	2020-12-31
Företag		Antal/Kap. andel %	Redovisat värde	Redovisat värde
Organisationsnummer	Säte			
Amfi Fastigheter AB 556928-1065	Uppsala	150 30%	100	100
Erlandsson Bygg i Stockholm AB i konkurs 556521-4268	Stockholm	1 999 50%	0	2 000
			100	2 100

NOTER

2022092808679

Uppgifter om eget kapital och resultat
Amfi Fastigheter AB

Eget kapital
335

Resultat
2

Ingående anskaffningsvärde	5 095
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 095
Ingående nedskrivningar	-2 995
Årets nedskrivningar	-2 000
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-4 995
Utgående redovisat värde	100

Not 15 Uppskjuten skatt

2021-12-31

	Temporär skillnad	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld
Underskottsavdrag	6 677	1 375	0
		1 375	0

2020-12-31

	Temporär skillnad	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld
Underskottsavdrag	132	27	0
		27	0

Not 16 Andra långfristiga fordringar

2021-12-31

2020-12-31

Ingående anskaffningsvärde	46 597	57 395
Amorteringar	-29 476	-5 000
Nedskrivningar	-15 242	-5 798
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 879	46 597
Utgående redovisat värde	1 879	46 597

Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2021-12-31

2020-12-31

Hysesutgifter	75	226
Leasingutgifter	12	41
Försäkringar	260	24
Övriga kostnader	1 209	870
	1 556	1 161

Not 18 Kassa och bank

2021-12-31

Bolaget ingår i en Cashpool där huvudkontohavaren är Erlandsson Holding AB.
Beloppet i bolaget uppgår till 138 tkr per 2021-12-31 och f.g år till 13 tkr.

Not 19 Upplysningar om aktiekapital

Antal aktier

Kvotvärde per aktie

Antal/värde vid årets ingång	10 000	100,00
Antal/värde vid årets utgång	10 000	100,00

NOTER

2022092808680

Not 20 Långfristiga skulder	2021-12-31	2020-12-31
Amortering inom 1 år	36 386	14 006
Amortering inom 2 till 5 år	3 905	24 626
Amortering efter 5 år	<u>4 510</u>	<u>5 175</u>
	44 801	43 807

Lån med förfallodag inom 1 år är till sin karaktär kortfristiga med vis del av dessa lån har bolaget för avsikt att förlänga.

Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2021-12-31	2020-12-31
Löner	646	519
Sociala kostnader	203	163
Räntekostnader	17	17
Förutbetalda intäkter	0	164
Övrigt	<u>945</u>	<u>1 752</u>
	1 811	2 615

Not 22 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	2021-12-31	2020-12-31
Avskrivningar	238	138
Realisationsresultat av materiella och immateriella anläggningstillgångar	0	-762
Avsättningar	<u>7 122</u>	<u>6 153</u>
	7 360	5 529

Not 23 Ställda säkerheter	2021-12-31	2020-12-31
Företagsinteckningar	100	100
Pantsatta aktier i dotterbolag	0	25 082
Pantsatta aktier i intresseföretag	0	2 000

Not 24 Eventualförpliktelser	2021-12-31	2020-12-31
Borgensförbindelse tillförmån för koncernföretag	<u>329 276</u>	<u>384 087</u>
	329 276	384 087

Not 25 Koncernförhållanden

Bolaget är moderbolag, men med stöd av ÅRL 7 kap 2 § upprättas inte någon koncernredovisning. Övergripande koncernredovisng upprättas av : Erlandsson Holding AB, Org nr 556701-9897.

Not 26 Definition av nyckeltal

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

NOTER

Kungsbacka 2022

Tomas Erlandsson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2022.

Marzars AB

Jan Håkansson
Auktoriserad revisor

Participants

TOMAS ERLANDSSON 19520824-4631 Sweden

Signed with Swedish BankID

Name returned from Swedish BankID: TOMAS ERLANDSSON

Tomas Erlandsson
tomas@erlandssonholding.se
+46701890020
19520824-4631

2022-09-15 08:58:14 UTC

Date

Delivery channel: Email

JAN HÅKANSSON 19661012-6051 Sweden

Signed with Swedish BankID

Name returned from Swedish BankID: Jan Daniel Håkansson

Jan Håkansson
Jan.Hakansson@mazars.se
+46709205102
19661012-6051

2022-09-15 09:28:41 UTC

Date

Delivery channel: Email

Fotokopians överensstämmelse
med originalet ingår:
Magnus Fald

2022092808582

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, KSEK.

Verksamheten

Företagets verksamhet är att äga aktier i dotterbolag samt därmed förenlig verksamhet.

Företagen som bolaget förvaltar arbetar främst inom bygg, infrastruktur, måleri och el i en decentraliserad struktur.

Ägarförhållanden

Bolaget ägs till 100% av familjen Erlandsson med säte i Kungsbacka.

Affärsområde

Bygg

Affärsområdet Bygg har under året stabiliserat sina volymer. Intressebolaget Erlandsson Bygg i Stockholm har försatts i konkurs i September efter att det framkommit förluster i bolaget som var betydligt större än tidigare befarat samt att köparen till bolaget inte fullföljde affären. Övriga bolag inom affärsområdet har under året utvisat ett svagt resultat. Det är framförallt i Stockholmsområdet som de uppkomna förlusterna har visat sig. Koncernen har tillfört resurser för att stärka bolagen samt valt att dra ner verksamheten inom de områden som inte är lönsamma. Affärsområdet Bygg har cirka 200 anställda och har omsatt cirka 690 mkr. Affärsområdet budgeteras en omsättning om cirka 770 mkr och cirka 220 anställda samt med ett positivt rörelseresultat.

Infrastruktur

Affärsområdet Infrastruktur är en företagsgrupp av infrastruktur- och markentreprenadbolag som jobbar över hela Sverige. Huvudkontoret ligger i Stockholm. Företaget utför mark, infrastruktur och VA-entreprenader. Kunderna är privata bolag, stat, landsting och kommuner. Koncernen har i Januari sålt in stor del av sina infrastrukturbolag till ett nytt moderbolag samt i juni månad har affärsområdet förvärvat tre bolag med tillhörande dotterbolag utav ett närstående bolag. Affärsområdet består av totalt ca 300 anställda och omsätter cirka 830 miljoner kronor. Affärsområdet har en budgeterad omsättning på 1 miljard kr och ett budgeterat rörelseresultat om 40 mkr samt cirka 370 anställda.

Installation

Affärsområdet installations affärsidé är att tillhandahålla utrustningar, produkter och material samt utföra installationer och kundpassade lösningar i el-, tele-, data-, industri- och säkerhetsinstallationer samt ge service av ett brett utbud inom dessa områden. Visionen är att utvecklas till att bli ett av de ledande företagen inom vårt geografiska verksamhetsområde som utför uppdrag inom dessa områden. Affärsområdet är verksam i Västra Götalands län, Stockholms Län samt Malmö. Affärsområdet har cirka 90 anställda, omsätter cirka 140 miljoner kronor. Affärsområdet har i början av Jan 2022 avyttrat dotterbolaget BL El & Design AB till närstående part. Affärsområdet har en budgeterad omsättning på cirka 100 mkr och cirka 60 personer.

Resultat

Sammantaget redovisar koncernen ett lägre resultat (-140 467 tkr) än föregående år (- 64 989 tkr) och detta beror huvudsakligen på att koncernen under det gångna året har ett lägre resultat från finansiella poster. Rörelseresultat har försämrats mot f.g år och detta beror huvudsakligen på att motederbolaget har behövt infria moderbolagsboren för konkursade bolag inom affärsområdet bygg. Resultatet efter finansiella poster har försämrats mot f.g år då moderbolaget och koncernen har gjort färre aktieaffärer. Moderbolaget har infriat modebolagsborgen om cirka 42 mkr till följd av konkurserna inom affärsområdet Bygg. De uppkomna förlusterna i dessa bolag har sin grund i att företagets tidigare ledning har tagit projekt med stora förluster. Styrelsen har därför sedan år 2020 tillfört nya resurser i koncernledningen. Detta gör att styrelsen ser med tillförsikt på företagets framtid.

Kassaflöde och finansiell ställning

Koncernens kassaflöde från den löpande verksamheten före ändring av rörelsekapital uppgick

till - 14 891 tkr (226 744 tkr), investeringsverksamheten har försämrat kassaflödet med netto -92 238 tkr (24 465 tkr).

Koncernens disponibla likvida medel uppgick till 89 826 tkr (47 013 tkr) inkl. beviljade checkräkningskrediter. Koncernkonto nyttjas för koncernens likviditetsstyrning.

Kortfristiga placeringar har under året utvecklats väl och det finns ett betydande övervärde per balansdagen.

Investeringar

Koncern

	2021	2020
Goodwill	72 176	0
Byggnader och mark	647	10 567
Maskiner och inventarier	54 070	60 394
Förbättringsutgifter på annans fastighet	835	845

Moderbolaget

Aktier och andelar, moderbolaget	158 688	24 769
----------------------------------	---------	--------

I ovanstående angivna värden ingår ej influtna anskaffningsvärden genom bolagsförvärv samt leasinginvesteringar.

Ekonomisk översikt	2021	2020	2019	2018	2017
Koncernen					
Nettoomsättning	1 666 509	2 059 774	4 955 312	6 704 953	5 978 475
Rörelseresultat	-79 141	-90 677	-94 866	-6 116	157 239
Balansomslutning	1 243 808	1 323 684	1 728 412	2 952 509	2 716 523
Soliditet %	4%	9%	10%	6%	12%
Antal anställda	605	858	1 784	2 249	1 956
Koncernen					
Moderbolaget					
Nettoomsättning	5 291	3 246	6 525	1 578	694
Resultat efter finansiella poster	-186 078	76 173	-20 993	-63 243	29 219
Balansomslutning	676 158	1 052 991	1 117 036	1 086 971	859 761
Soliditet %	5%	22%	24%	28%	24%
Antal anställda	4	4	3	3	2

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Styrelsen ser med tillförsikt på 2022 års omsättning och resultat.

Framtida utveckling

Styrelsen ser att samtliga affärsområden i stort har orderböcker som ser gynnsamma ut för det kommande året. Styrelsen ser övergripande att konjunkturen kommer att vara något sämre jämfört med tidigare år inom koncernens verksamhetsområden det kommande året.

Styrelsen har vidtagit åtgärder i de bolag där resultaten inte har varit tillfredställande. Detta innebär att koncernens prognos för innevarande år ser positivt ut.

Koncernens affärsområden planerar att stabilisera sina volymer under 2022.

Moderbolaget har under 2022 gjort en översyn av bolagets amorteringsplaner vilket har inneburit att amorteringarna har minskat i omfattning

Operationella risker och osäkerhetsfaktorer

Avgörande för resultatutvecklingen är den allmänna konjunkturen.

Risker som är förenade med verksamheten återfinns främst i enskilda projekt.

Riskerna för moderbolaget är de finansiella åtaganden som finns mot bolag i koncernkonto, dotter och intressebolag.

Finansiella risker

Koncernens finansiella risker beskrivs i not 1 Redovisningsprinciper.

Koncernbolag

Koncernbolaget är moderbolag i en koncern med Byggbolag, Infrastrukturbolag, Installationsbolag samt fastighetsförvaltande bolag i södra Sverige, Västkusten, Mälardalen och Stockholmsområdet.

Följande bolag är rörelsedrivande dotterbolag

Namn	Org.nr
ECB Entreprenadcraft AB	556533-6319
Electro-Teambolagen i Västsverige AB *	556733-4643
Förvaltnings Ab Gassin *	556212-1367
Erlandsson Projektutveckling i Väst AB	559086-5423
Magisterstadens förvaltnings AB	556324-1107
KB Högsbo 7:4	916446-4233
Kron & Karlsson Bygg & Mark AB *	556647-1107
Perssons Schakt i Mitt AB*	556611-2305
SMA Infrastruktur AB *	559207-6458
Svenska Mark- och Anläggningsbolagen AB	556688-9274
Westin Maskin	556404-9111
Mestum AB	556492-8037

* Bolaget är i sin tur moderbolag i koncernen och har ett antal rörelsedrivande dotterbolag under sig.

2022092808689

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolaget och koncernen har under året arbetat aktivt inom de segment som koncernen verkar inom.

Moderbolaget har under räkenskapsårets omstrukturerat affärsområdet Infrastruktur vilket har inneburit att ett nytt moderbolag har bildats under Erlandsson Holding. Därefter har merparten infrastrukturbolag sålts in till detta bolaget. Det har även förvärvats tre bolag med tillhörande rörelsedrivande bolag för att fortsätta expansionen inom affärsområdet infrastruktur .

Moderbolaget har med hjälp av juridisk expertis beräknat avsättningar i bokslutet hänförliga till ovan nämnda konkurser. Beloppen är bedömda efter vad styrelsen känner till på balansdagen och processen kommer sannolikt pågå under en längre tid.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Bolaget och koncernen har följt sin övergripande strategi och fortsatt att verka i de segment som de är verksamma inom.

Den 23 maj försätts Swegrund AB i konkurs efter att det uppdagats att det i ett antal projekt uppkommit stora förluster.

Icke-finansiella upplysningar

Allmänt

Bolaget och koncernen har följt sin övergripande strategi och fortsatt investerat i de segment som de är verksamma inom.

Miljö

Koncernen har sedan tidigare år upprättat en energikartläggning där framtida mål och en handlingsplaner har satts upp. Ett aktivt miljöarbete pågår inom koncernen sedan tidigare år gällande fossilfri diesel (HVO100).

Personal

Koncernen har totalt sett 7 (7) procent kvinnor på företaget och detta beror på att i en jämförelse med andra koncerner som verkar inom samma branscher, har vår koncern en stor andel kollektivanställda. Ett aktivt arbete bedrivs inom utbildning. Personal utbildas enligt en kompetensmatris och kollektivavtal finns med branschorganisationerna inom de branscher som koncernen verkar inom.

Hållbarhetsredovisning

Moderbolaget och koncern har inte upprättat någon formell hållbarhetsrapport men koncernen och moderbolaget arbetar med dessa frågor inom de olika affärsområdena.

Förändring i eget kapital, koncern	Aktiekapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Innehav utan bestämmande inflytande	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	30 000	85 278	7 572	122 850
Transaktioner med minoriteten		10 246	56 730	66 976
Årets resultat		-148 825	8 358	-140 467
Belopp vid årets utgång	30 000	-53 301	72 660	49 359

2022092808690

2022092808691

Förändring i eget kapital, moderbolaget	Aktiekapital	Balanserat resultat inkl. årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	30 000	204 017	234 017
Årets resultat		-197 403	-197 403
Belopp vid årets utgång	<u>30 000</u>	<u>6 614</u>	<u>36 614</u>

Resultatdisposition

Förslag till disposition av bolagets vinst

Balanserad vinst	204 016 286
Årets resultat	<u>-197 403 427</u>
	6 612 859

Balanseras i ny räkning	<u>6 612 859</u>
	6 612 859

Vad beträffar koncernens och moderföretagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

2022092808692

RESULTATRÄKNING

KSEK	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2021-01-01 2021-12-31	2020-01-01 2020-12-31	2021-01-01 2021-12-31	2020-01-01 2020-12-31
Rörelsens intäkter m m	1				
Nettoomsättning	2	1 666 509	2 059 774	5 291	3 246
Övriga rörelseintäkter	3	26 041	32 547	570	143
		<u>1 692 550</u>	<u>2 092 321</u>	<u>5 861</u>	<u>3 389</u>
Rörelsens kostnader					
Inköp av material och underentreprenörer		-1 041 716	-1 232 648	-3 763	0
Övriga externa kostnader	4,5	-227 209	-318 125	-59 343	-70 543
Personalkostnader	6	-423 827	-530 131	-6 169	-4 345
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	11,12,13,14,15,16,17	-76 179	-96 312	-757	-957
Övriga rörelsekostnader		-2 760	-5 782		0
		<u>-1 771 691</u>	<u>-2 182 998</u>	<u>-70 032</u>	<u>-75 845</u>
Rörelseresultat		-79 141	-90 677	-64 171	-72 456
Resultat från finansiella poster					
Resultat från andelar i koncernföretag	7	-37 700	197 933	-109 165	164 719
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	8	8 228	-104 521	-2 068	-3 311
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	9	-14 926	-22 895	5 176	9
Ränteintäkter och liknande resultatposter		277	1 914	702	2 083
Räntekostnader och liknande resultatposter		-27 413	-26 497	-16 552	-14 871
		<u>-71 534</u>	<u>45 934</u>	<u>-121 907</u>	<u>148 629</u>
Resultat efter finansiella poster		-150 675	-44 743	-186 078	76 173
Bokslutsdispositioner					
Erhållna koncernbidrag		0	0	1 300	56 570
Lämnade koncernbidrag		0	0	-31 208	-72 350
Resultat före skatt		-150 675	-44 743	-215 986	60 393
Skatt på årets resultat	10	10 208	-20 246	18 583	18 069
		<u>-140 467</u>	<u>-64 989</u>	<u>-197 403</u>	<u>78 462</u>
ÅRETS RESULTAT		-140 467	-64 989	-197 403	78 462
Hänförligt till:					
Moderföretagets aktieägare		-148 825	-63 222		
Minoritetsintressen		8 358	-1 767		
		<u>-140 467</u>	<u>-64 989</u>		

BALANSRÄKNING

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
KSEK					
TILLGÅNGAR					
Anläggningstillgångar					
Immateriella anläggningstillgångar					
Hyresrätt	11	75	150	75	150
Licenser och programvaror	12	256	368	0	0
Goodwill	13	162 574	144 011	0	0
		<u>162 905</u>	<u>144 529</u>	<u>75</u>	<u>150</u>
Materiella anläggningstillgångar					
Byggnader och mark	14	55 837	108 901	0	0
Maskiner, inventarier och fordon	15	176 567	168 376	5 143	2 773
Förbättringsutgifter på annans fastighet	16	2 118	1 503	688	684
Pågående nyanläggning	17	35	0	0	0
		<u>234 557</u>	<u>278 780</u>	<u>5 831</u>	<u>3 457</u>
Finansiella anläggningstillgångar					
Andelar i koncernföretag	18	0	0	243 707	399 466
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	19	30 782	24 248	15 300	16 421
Fordringar hos intresseföretag	20	57 040	59 597	43 329	43 956
Fordringar hos koncernföretag		0	0	85 908	0
Övriga långfristiga värdepappersinnehav	21	2 333	2 683	15	645
Uppskjuten skattefordran	28	49 152	27 713	38 262	19 679
Andra långfristiga fordringar	22	98 877	127 920	65 549	33 266
		<u>238 184</u>	<u>242 161</u>	<u>492 070</u>	<u>513 433</u>
Summa anläggningstillgångar		635 646	665 470	497 976	517 040
Omsättningstillgångar					
Varulager m m					
Råvaror och förnödenheter		7 659	6 172	0	0
		<u>7 659</u>	<u>6 172</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristiga fordringar					
Kundfordringar		256 431	172 955	672	2 733
Fordringar hos koncernföretag		0	0	89 243	172 258
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		9 501	13 788	1 459	6 718
Skattefordran		11 050	12 756	123	788
Övriga fordringar	23	81 533	337 662	873	335 491
Fordran beställare	24	59 208	39 527	0	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	25	36 116	43 430	1 743	840
		<u>453 839</u>	<u>620 118</u>	<u>94 113</u>	<u>518 828</u>
Kortfristiga placeringar		83 073	118	83 073	0
		<u>83 073</u>	<u>118</u>	<u>83 073</u>	<u>0</u>
Kassa och bank		63 591	31 806	996	17 123
Summa omsättningstillgångar		608 162	658 214	178 182	535 951
SUMMA TILLGÅNGAR		1 243 808	1 323 684	676 158	1 052 991

2022092808694

BALANSRÄKNING

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
KSEK					
EGET KAPITAL OCH SKULDER					
Eget kapital					
Aktiekapital		30 000	30 000		
Annat eget kapital inklusive årets resultat		-53 301	85 278		
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare		-23 301	115 278		
Innehav utan bestämmande inflytande		72 660	7 572		
Summa eget kapital		49 359	122 850		
Bundet eget kapital					
Aktiekapital	26			30 000	30 000
Uppskrivningsfond	27			0	0
				<u>30 000</u>	<u>30 000</u>
Fritt eget kapital					
Balanserat resultat				204 017	125 555
Årets resultat				-197 403	78 462
				<u>6 614</u>	<u>204 017</u>
Summa eget kapital				36 614	234 017
Avsättningar					
Pensioner och andra liknande förpliktelser		0	217	0	0
Uppskjuten skatteskuld	28	26 576	24 358	0	0
Övriga avsättningar	29	68 096	60 723	50 190	52 085
Summa avsättningar		<u>94 672</u>	<u>85 298</u>	<u>50 190</u>	<u>52 085</u>
Långfristiga skulder					
Skulder till kreditinstitut	30	87 787	132 052	0	10 150
Skulder till intresseföretag		4 650	23 803	0	0
Övriga långfristiga skulder		6 243	23 002	2 750	2 500
Summa långfristiga skulder		<u>98 680</u>	<u>178 857</u>	<u>2 750</u>	<u>12 650</u>
Kortfristiga skulder					
Skulder till kreditinstitut		205 978	270 193	132 500	215 783
Checkräkningskredit	31	216 765	237 293	383 803	397 082
Leverantörsskulder		160 695	117 638	13 150	8 368
Skuld beställare	32	42 623	29 821	0	0
Skatteskulder		5 819	4 749	0	0
Skulder till koncernföretag		0	0	23 234	52 103
Skulder till intresseföretag		1 712	554	0	0
Övriga skulder		270 410	185 503	31 692	62 871
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	33	97 095	90 928	2 225	18 032
Summa kortfristiga skulder		<u>1 001 097</u>	<u>936 679</u>	<u>586 604</u>	<u>754 239</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 243 808	1 323 684	676 158	1 052 991

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
KASSAFLÖDESANALYS, KSEK					
Den löpande verksamheten					
Rörelseresultat efter finansiella poster		-150 675	-44 743	-186 078	76 173
Justering för poster som ej ingår i kassaflödet	36	142 021	272 668	120 816	-54 213
Betald inkomstskatt		-6 237	-1 181	665	425
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar rörelsekapitalet		-14 891	226 744	-64 597	22 385
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>					
Förändring varulager/pågående arbete		-1 487	14 962		0
Förändring av kundfordringar		-83 476	160 040	2 061	-2 560
Förändring av fordringar		248 049	-47 237	421 989	-178 052
Förändring av leverantörsskulder		43 057	-110 867	4 782	7 863
Förändring av kortfristiga skulder		20 291	-184 936	-172 417	36 433
Förändring av kortfristiga placeringar		-82 955	0	-83 073	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten		128 588	58 706	108 745	-113 931
Investeringsverksamheten					
Förvärv / försäljning av goodwill		-73 496	71 134	0	0
Förvärv / försäljning av licenser och programvara		0	0	0	0
Förvärv/ försäljning av byggnader och mark		35 859	15 890	0	0
Förvärv / fsg av maskiner, inventarier och fordon		-50 175	38 593	-3 010	-1 995
Förvärv / fsg av förbättringsutgifter på annans fastighet		-764	-845	-46	-64
Förvärv / fsg av pågående nyanläggning		-35	1 181	0	0
Förvärv / försäljning av koncernföretag		0	0	0	169 399
Förändring av andelari koncernföretag		0	0	36 394	0
Förändring andelar i intresseföretag		-6 534	-108 220	-1 468	6 040
Förändring lån intresseföretag		2 557	6 294	627	0
Förändring av långfristiga placeringar		350	438	630	-6
Förändring av fordringar på intresseföretag		0	0	0	436
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-92 238	24 465	33 127	173 810
Finansieringsverksamheten					
Förändring andra långfristiga fordringar		8 636	4 908	-32 283	-5 875
Förändring av fordringar i koncernföretag		0	0	-85 908	0
Koncernbidrag		0	0	-29 908	-15 780
Förändring av lån i kreditinstitut		-44 265	-61 755	0	0
Förändring övriga långfristiga skulder		-35 912	-23 017	-9 900	-21 634
Förändring koncernens sammansättning		0	7 563	0	0
Transaktioner med minoriteten		66 976	0	0	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-4 565	-72 301	-157 999	-43 289
Periodens kassaflöde		31 785	10 870	-16 127	16 590
Likvida medel vid periodens början		31 806	20 936	17 123	533
Likvida medel vid periodens slut		63 591	31 806	996	17 123
Förändring i likvida medel		31 785	10 870	-16 127	16 590

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med f.g. år bortsett från att checkräkningskrediten redovisas som kortfristig skuld, jämförande siffror har uppdaterats.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat ange

Tilläggsköpeskillingar

Vid förvärv av bolag utgår oftast tilläggsköpeskilling vilket grundas på framtida resultat. Vid förvärvet beräknas framtida sannolika belopp vilka skuldförs som avsättning i balansräkning och ökar bokfört värde på aktierna. När tilläggsköpeskillingen för respektive år blir känd korrigeras det preliminärt beräknade beloppet i moderbolaget mot aktiernas bokförda värde. I koncernredovisningen redovisas skillnaden i resultaträkningen som övrig rörelseintäkt alternativt övriga rörelsekostnader.

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen beräknas som kostnad i resultaträkningen.

Förvärvade immateriella och materiella anläggningstillgångar

Goodwill	10 år
Byggnader	20-100 år
Maskiner, inventarier och fordon	5-8 år

När det finns en indikation på att en tillgång eller en grupp av tillgångar minskat i värde görs en bedömning av dess redovisade värde. I de fall det redovisade värdet överstiger det beräknade återvinningsvärdet skrivs det redovisade värdet omedelbart ned till detta återvinningsvärde.

Koncernens fastigheter är rörelsefastigheter i den egna verksamheten.

Leasing

Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i all väsentlighet överförs från leasegivaren till leasetagaren.

Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Tjänstebilar och inventarier av mindre värde likställs med operationell leasing i redovisningen.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar: Kortfristiga ersättningar i bolaget utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Ersättningar efter avslutad anställning: I bolaget förekommer såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner. I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Bolagets resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas tjänster utförs. Bolaget redovisar förmånsbestämda pensionsplaner i enlighet med K3s förenklingsregler. För förmånsbestämda planer som innebär att pensionspremier betalas redovisas dessa som avgiftsbestämda planer.

Ersättningar vid uppsägning:

Ersättningar vid uppsägning utgår då något företag inom koncernen beslutar att avsluta en anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. Ersättningen värderas till den bästa uppskattningen av den ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen.

Låneutgifter

Inga låneutgifter aktiveras vid tillverkning av anläggningstillgångar.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när bolaget har en förpliktelse till följd av inträffade händelser och där det är mer sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet än att så inte sker.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar. Kassaflödet redovisas uppdelat på den löpande verksamheten, investeringsverksamheten och finansieringsverksamheten.

Finansiella risker

Koncernen utsätts genom sin verksamhet för olika finansiella risker, inkluderande effekterna av förändringar av priser på låne- och kapitalmarknaden, valutakurser och räntesatser. Koncernens övergripande riskhantering fokuserar på oförutserbarheten på den finansiella marknaden och eftersträvar att minimera potentiella ogynnsamma effekter på koncernens finansiella resultat.

Finans- och riskhantering övervakas av moderbolaget, för att tillvarata stordriftsfördelar och synergieffekter samt för att minimera hanteringsrisker. Moderbolaget svarar för stora delar av koncernens lånefinansiering och ränteriskhantering samt fungerar som internt bank för koncernens finansiella transaktioner (Cashpool).

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Värdering av finansiella anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Värdering av finansiella skulder

Lång- och kortfristiga skulder redovisas till anskaffningsvärde.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Uppskjuten skattefordran redovisas för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Beloppet baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdesberäknats.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat på medellång sikt. Värderingen omprövas varje balansdag.

I bolaget och koncernen avser uppskjuten skattefordran i balansräkningen i all väsentlighetberäknade framtida skattemässiga avdrag.

I koncernen avser uppskjuten skatteskuld i all väsentlighet skatteeffekt på obeskattade reserver.

I bolaget redovisas på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Pågående arbeten

Uppdrag på löpande räkning

Entreprenadavtal på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas.

Uppdrag till fast pris

Entreprenadavtal till fastpris redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs, så kallade successiv vinstavräkning. När utfallet av ett uppdrag går att bedöma på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga utgifter enligt färdigställandegraden av aktiviteterna i avtalet på balansdagen. Intäkterna värderas till verkligt värde för ersättning som har erhållits eller kommer att erhållas i förhållande till färdigställandegraden.

När utfallet av ett uppdrag inte går att bedöma på ett tillförlitligt sätt redovisas intäkter bara i den mån uppdragsutgifter har uppkommit och kan återvinnas. Uppdragsutgifter redovisas i den period de uppkommer.

Färdigställandegraden har beräknats som nedlagda uppdragsutgifter per balansdagen i relation till de totalt beräknade uppdragsutgifterna för att fullgöra uppdraget.

När det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten, redovisas den befarade förlusten omgående i resultatet.

Resultatredovisning vid avyttring av andelar görs med utgångspunkt från avtalsdagen om utfallet kan beräknas med rimlig säkerhet.

Varor

Försäljning av varor redovisas när väsentliga risker och fördelar övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter.

Finansiella instrument

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder, låneskulder och derivatinstrument. Instrumenten redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.



Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50% av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Intresseföretag

Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20% och högst 50% av rösterna eller på annat sätt har ett betydande inflytande över den driftsmässiga och finansiella styrningen, redovisas enligt kapitalandelsmetoden.

Goodwill

Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv av andelar i dotterföretag överstiger det i förvärvsanalysen fastställda värdet på förvärvade företagets identifierbara nettotillgångar.

Goodwill redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuell nedskrivning.

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och realiserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Redovisningsprinciper i moderföretaget

Redovisningsprinciperna i moderföretaget överensstämmer med de ovan angivna redovisningsprinciperna i koncernredovisningen.

Andelar i dotterföretag och intresseföretag

Andelar i dotterföretag och intresseföretag redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Långfristiga värdepappersinnehav

Posten består huvudsakligen av aktier som innehav på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning värderas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning om nedskrivningsbehov föreligger.

Koncernbidrag

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen.

Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet moderbolaget: Justerat eget kapital i % av balansomslutningen

Soliditet koncernen : Eget kapital inklusive minoritetens andel av eget kapital i % av balansomslutningen. Denna definitionen har införts 2018 och jämförelseåren har räknats om i flerårsöversikten

Antal anställda: Antal arbetade timmar för året i förhållande till 1750 timmar.

Bedömningar och uppskattningar

Koncernen gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att helt motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år behandlas i huvuddrag nedan.

Entreprenaduppdrag

Att bestämma när intäkterna från pågående entreprenaduppdrag ska redovisas innefattar en bedömning av uppdragets färdigställandegrad. Vidare är bedömningen för avsättning för ev förlustrisker och tvister i projekt en väsentlig bedömningsfråga.

Koncernen har etablerade projektstyrningsrutiner och arbetar löpande med kalkyler och bedömningar som underlag för den successiva vinstavräkningen.

Avsättningar

Avsättningar för framtida kostnader på grund av garantiåtagande redovisas till det uppskattade värdet som krävs för att reglera åtagandet. Att fastställa avsättningar för garantier är en väsentlig bedömningsfråga.

Aktier och andelar

Bolagets väsentliga tillgångar utgörs av aktier i dotterbolag och intressebolag, värdering görs till anskaffningsvärde och nedskrivning görs om värdenedgången bedöms vara bestående. Bolaget följer löpande dotterbolagens verksamhetsutveckling via styrelserepresentation, resultatrapportering, prognoser och budgets och bedöms därmed ha tillgång till den väsentliga informationen som krävs för att bedöma eventuellt nedskrivningsbehov.

Goodwill

Moderbolaget gör årligen en bedömning om det finns ett nedskrivningsbehov avseende goodwill. Styrelsen bedömer att verkligt värde överstiger det bokförda värdet i koncernen.

Koncernkonto

Moderbolaget är toppkontohavare i de cashpooler som koncernen innehar och bär därmed finansieringsansvaret för de bolag som ingår i dessa cashpooler.

Uppskjuten skatt

Bolaget och koncernen bedömer att de uppbokade uppskjutna skattefordringar till följd av uppkomna underskottsavdrag i bolaget och koncern kommer att kunna nyttjas inom överskådlig tid.

2022092808701

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 1 Koncernuppgifter

Inköp och försäljning inom koncernen

Av moderföretagets totala inköp och försäljning avser 6% (0%) av inköpen och 12% (100%) av försäljningen andra företag inom den grupp som företaget tillhör.

Not 2 Nettoomsättning fördelat per verksamhetsgren, i Sverige

	Koncernen	
	2021-12-31	2020-12-31
Bygg	693 224	578 718
Installation	138 600	142 748
Infrastruktur	834 685	1 338 308
	<u>1 666 509</u>	<u>2 059 774</u>

Not 3 Övriga rörelseintäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Vinst vid avyttring anläggningstillgång	7 862	13 209		36
Försäkringsersättning	3 080	2 752	0	0
Anställningsstöd	2 818	2 839	0	0
Justering tilläggsköpeskillingar		334	0	0
Övrigt	12 281	13 413	570	107
	<u>26 041</u>	<u>32 547</u>	<u>570</u>	<u>143</u>

Not 4 Ersättning till revisorer

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
<i>MAZARS Revisionsbyrå</i>				
Revisionsuppdrag	753	202	558	192
Revisionsnära rådgivning	0	0	0	0
	<u>753</u>	<u>202</u>	<u>558</u>	<u>192</u>
<i>Öhrlings PricewaterhouseCoopers</i>				
Revisionsuppdrag	325	1 543	0	818
Revisionsnära rådgivning		89	0	0
	<u>325</u>	<u>1 632</u>	<u>0</u>	<u>818</u>

Andra revisionsbolag (Bringer Revision, Finnhammars Revisionsbyrå, Elton Revision, Melcob Revision & Rådgivning, KPMG, BDO, Deloitte, Revisionsfirman Sven-Erik Nilsson i Malmö, Ekstrand Rask Andersson Revisorer, Gran Thornton, Baker Tilly, Colrev Redovisning & Revision, S-E Revision & Redovisning, Digby Thuresson, Ernst & Young, Moore Stephens, LR Revision, Revisionsfirman Roubert & Co, KoM Ekonomi AB)

Revisionsuppdrag	1 282	1 608	0	0
Revisionsnära rådgivning	318	221	0	0
	<u>1 600</u>	<u>1 829</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Summa revisionsarvoden	2 678	3 663	558	1 010

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsen och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranledes av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

2022092808703

Not 5 Operationell leasing

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
<i>Leasingavtal där företaget är leasagare</i>				
Framtida minileasingavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal.				
Årets kostnad	29 240	42 490	823	797
Förfaller till betalning inom ett år	24 979		495	0
Mellan ett och fem år		65 815	0	1 402
Förfaller till betalning senare än 1 men inom 5 år	34 162		663	
Senare än fem år	965	3 515	0	0
	<u>89 346</u>	<u>111 820</u>	<u>823</u>	<u>2 199</u>

Koncernens leasingavtal, som väsentligen avser fordon, klassificeras som en operationell leasing.

Not 6 Personal

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
<i>Medelantalet anställda</i>				
Kvinnor	43	56	2	2
Män	562	802	2	2
	<u>605</u>	<u>858</u>	<u>4</u>	<u>4</u>
<i>Löner och andra ersättningar</i>				
Styrelsen och VD	17 011	26 659	1 450	1 600
Övriga anställda	272 863	328 607	2 173	1 511
	<u>289 874</u>	<u>355 266</u>	<u>3 623</u>	<u>3 111</u>
<i>Sociala kostnader</i>				
Pensionskostnader för styrelsen och VD	5 523	5 746	725	330
Pensionskostnader övriga anställda	20 402	25 407	672	225
Sociala avgifter enligt lag och avtal	96 147	100 383	1 052	614
	<u>122 072</u>	<u>131 536</u>	<u>2 449</u>	<u>1 169</u>

Könsfördelning i styrelse och företagsledning

Antal styrelseledamöter och verkställande direktörer	28	67	5	5
	5	7	2	2

Moderbolagets VD har inget tantiem eller avtal om avgångsvederlag.
Koncernens ledande befattningshavare har sedvanliga avtalsvillkor.

Not 7 Resultat från andelar i koncernföretag

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Utdelning från dotterföretag	0	8 520	0	14 039
Nedskrivningar	-41 507	-4 635	-119 365	-2 000
Realisationsresultat	3 807	194 048	10 200	152 680
	<u>-37 700</u>	<u>197 933</u>	<u>-109 165</u>	<u>164 719</u>

För år 2021 avser nedskrivningar i koncernen goodwill 23 979 tkr och koncernövertärde fastighet 14 300 tkr, men då de härrör från förvärvade koncernbolagsandelar redovisas de i posten Resultat från andelar i koncernföretag i resultaträkningen, i not 13 Goodwill respektive not 14 Byggnader och mark framgår beloppen för nedskrivning.

2022092808704

Not 8 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Nedskrivningar	393	-107 701	-2 589	-3 154
Utdelningar	-4 662	4 007		3 809
Realisationsresultat	2 748	-4 147	521	-3 966
Resultatandel intresseföretag	9 749	3 320		0
	<u>8 228</u>	<u>-104 521</u>	<u>-2 068</u>	<u>-3 311</u>

Not 9 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Nedskrivningar	-20 407	-23 133	0	0
Utdelningar	2 655	169	2 421	9
Realisationsresultat	2 826	69	2 755	0
	<u>-14 926</u>	<u>-22 895</u>	<u>5 176</u>	<u>9</u>

Not 10 Skatt på årets resultat

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Aktuell skatt	-10 287	-9 834	0	0
Uppskjuten skatt	20 495	-10 412	18 583	18 069
Skatt på årets resultat	<u>10 208</u>	<u>-20 246</u>	<u>18 583</u>	<u>18 069</u>
Redovisat resultat före skatt			-215 986	60 393
Skatt beräknad enligt gällande skattesats 20,6 % (21,4%)			-44 493	12 924
Ej avdragsgilla poster			28 545	17 562
Ej skattepliktiga intäkter			-2 658	-49 320
Skatt hänförlig till tidigare år			23	0
I år uppkomna underskottsavdrag			18 583	18 833
			<u>0</u>	<u>0</u>

Not 11 Hyresrätt

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärde	375	375	375	375
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>375</u>	<u>375</u>	<u>375</u>	<u>375</u>
Ingående avskrivningar enligt plan	-225	-150	-225	-150
Årets avskrivningar enligt plan	<u>-75</u>	<u>-75</u>	<u>-75</u>	<u>-75</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-300	-225	-300	-225
Utgående planenligt restvärde	75	150	75	150

Not 12 Licenser och programvaror

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärde	675	675	0	0
Årets inköp	0	0	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>675</u>	<u>675</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ingående avskrivningar enligt plan	-307	-196	0	0
Årets avskrivningar enligt plan	<u>-112</u>	<u>-111</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-419	-307	0	0
Utgående planenligt restvärde	256	368	0	0

2022092808705

Not 13 Goodwill

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärde	349 424	475 288	0	0
Årets inköp	72 176	0	0	0
Influtet via förvärv	1 597	0		
Årets försäljningar	0	-125 864	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	423 197	349 424	0	0
Ingående avskrivningar enligt plan	-194 106	-211 895	0	0
Försäljningar och utrangeringar	0	54 730	0	0
Influtet genom förvärvade bolag	-277	0	0	0
Årets avskrivningar enligt plan	-30 954	-36 941	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-225 337	-194 106	0	0
Ingående nedskrivning	-11 307	-4 000	0	0
Årets nedskrivning	-23 979	-7 307	0	0
Utgående nedskrivning	-35 286	-11 307	0	0
Utgående planenligt restvärde	162 574	144 011	0	0

Not 14 Byggnader och mark

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärde	142 829	167 586	0	0
Årets inköp	647	10 567	0	0
Omklassificering	454	0	0	0
Försäljningar och utrangeringar	-44 358	-35 324	0	0
Influtet genom förvärvade bolag	404	0	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	99 976	142 829	0	0
Ingående avskrivningar enligt plan	-33 928	-38 209	0	0
Försäljningar och utrangeringar	6 994	8 867	0	0
Influtet genom förvärvade bolag	0	0	0	0
Årets avskrivningar enligt plan	-2 905	-4 586	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-29 839	-33 928	0	0
Ingående nedskrivning	0	0	0	0
Årets nedskrivning	-14 300	0	0	0
Utgående nedskrivning	-14 300	0	0	0
Utgående planenligt restvärde	55 837	108 901	0	0

Merparten av fastigheter i koncernen är rörelsefastigheter.

Not 15 Maskiner, inventarier och fordon

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärde	406 036	598 496	5 428	3 432
Årets inköp	54 070	60 394	3 010	1 996
Försäljningar och utrangeringar	-53 562	-252 854	0	0
Influtet genom förvärvade bolag	31 155	0	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	437 699	406 036	8 438	5 428
Ingående avskrivningar enligt plan	-237 660	-337 007	-2655	-1812
Försäljningar och utrangeringar	39 468	153 867	0	0
Influtet genom förvärvade bolag	-20 956	0	0	0
Årets avskrivningar enligt plan	-41 984	-54 520	-640	-843
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-261 132	-237 660	-3 295	-2 655
Utgående planenligt restvärde	176 567	168 376	5 143	2 773

I moderbolaget ingår ej avskrivningsbara inventarier om 3 103 ksek f.g år 1 013 ksek. I koncernen ingår ej avskrivningsbara inventarier till 3013 ksek f.g år 1 013 ksek.

2022092808706

Not 16 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärde	1 681	836	784	720
Årets inköp	835	845	46	64
Försäljningar och utrangeringar	-117	0	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 399	1 681	830	784
Ingående avskrivningar enligt plan	-178	-99	-100	-60
Försäljningar och utrangeringar	46	0	0	0
Årets avskrivningar enligt plan	-149	-79	-42	-40
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-281	-178	-142	-100
Utgående planenligt restvärde	2 118	1 503	688	684

Not 17 Pågående nyanläggning

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärde	0	1 181	0	0
Under året nedlagda kostnader	35	0	0	0
Årets försäljning	0	-1 181	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	35	0	0	0

Not 18 Moderföretagets innehav av andelar i koncernföretag

Dotterföretag	Säte	Antal/Kap. andel %	2021-12-31		2020-12-31	
			2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Organisationsnummer						
Jord & Berg Entreprenad I Kungsbäcka AB 556554-3138	Svenljunga	0/2500 0/100%	0	13 143		
Förvaltningsaktiebolaget Gassin 556324-1107	Kungsbäcka	2000 100%	200	200		
Svenska Mark- och Anläggningsbolagen AB 556688-9274	Kungsbäcka	1000 100%	1 000	1 000		
Asfalt & Mark i Gävle AB 556520-6397	Gävle	0/1000 0/100%	0	17 293		
Skölsta Mark & Rivningsentreprenader AB 556309-1312	Uppsala	0/1000 0/100%	0	12 827		
Thyras AB 556420-8204	Karlskoga	0/1000 0/100%	0	29 012		
Andreasson & Lindh Entreprenad AB 556636-2637	Halmstad	0/1000 0/100%	0	16 651		
Westin Maskin AB 556404-9111	Örnsköldsvik	1000 100%	0	2 408		
Perssons Schakt i Mitt AB 556611-2305	Fagersta	1000 100%	11 800	11 800		
Förvaltnings AB Gassin 556212-1367	Kungsbäcka	10000 100%	1 862	108 862		
Västkustens Mark och Asfalt AB 556496-3592	Lindome	0/4200 0/70%	0	9 899		
ECB Entreprenadcraft AB 556533-6319	Göteborg	1080 100%	0	4 429		
Tobbess Schakt AB 556644-0565	Örebro	0/1000 0/100%	0	8 942		

Tångabergs Schakt AB 556076-5629	Varberg	0/1000 0/100%	0	22 068
Hörbys JM Entreprenad AB 556621-4523	Hörby	0/1000 0/100%	0	30 819
Swegrund 556317-9935	Halmstad	0/1000 0/100%	0	5 176
Lunds Schakt & Planering i Borlänge AB 556114-0202	Borlänge	0/10000 0/100%	0	17 152
Lars Johansson & Söner Åkeri i Märsta AB 556525-5444	Rimbo	0/3000 0/100%	0	8 672
Kron & Karlsson Bygg & Mark AB 556647-1107	Linköping	1000 100%	49 409	49 409
Erlandsson Projektutveckling i Väst AB 559086-5423	Göteborg	285 57%	2 299	2 299
SMA Infrastruktur AB 559207-6458	Kungsbacka	50000 100%	152 050	50
KB Högsbo 7:4 916446-4233	Kungsbacka	99%	5 724	5 693
Electro-Team Bolagen i Västsverige AB 556733-4643	Göteborg	910 91%	113	113
Fastighets AB Clinet 559283-9335	Kungsbacka	100% 250	25	25
Erlandsson Fastigheter i Kungsbacka 556358-4746	Kungsbacka	100% 1500	4 615	4 615
Erlandsson Dalafastigheter AB 559113-1288	Kungsbacka	100% 500	5 700	8 000
Mestum AB 556492-8033	Kungsbacka	100% 1456	8 910	8 911
			243 707	399 468

Ägarandelen av kapitalet överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

	Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärde	399 468	678 864
Årets inköp	157 099	24 791
Omklassificering	0	-110 000
Årets nedskrivningar	-119 365	-2 000
Årets försäljningar	-193 495	-192 187
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	243 707	399 468
	Eget kapital	Resultat efter skatt
Uppgifter om eget kapital och resultat		
ECB Entreprenadcraft AB	-2 368	-3 447
Electro-Teambolagen i Västsverige AB	1 297	-3 753
Förvaltnings Ab Gassin	1 279	-50 338
Svenska Mark- och Anläggningsbolagen AB	1 080	-24
Westin Maskin AB	-1 161	3 703
Kron & Karlsson Bygg & Mark AB	4 100	1 708
Erlandsson Dalafastigheter Ab	1 099	-851
KB Högsbo 7:4	689	-62
Mestum AB	8 798	-3
Perssons Schakt i Mitt AB	2 093	1 240
Erlandsson Projektutveckling i Väst AB	1 055	996
SMA Infrastruktur AB	211 992	17 779
Fastighets AB Clinet	41	12
Erlandsson Fastigheter i Kungsbacka AB	1 638	-136

Not 19 Andelar i Intresseföretag och gemensamt styrda företag

					2021-12-31	2020-12-31
Koncernen						
<i>Intresseföretag</i>	<i>Reg. Nr.</i>	<i>Säte</i>	<i>Andelar</i>	<i>Andel i %</i>		
Erlandsson Projekt. Utv. Uppsala AB	559002-0425	Uppsala	250	50%	1 002	1 005
Amfi Fastigheter AB	556928-1065	Kungsbacka	300	30%	13	0
Kabel Anläggning Syd i Skurup AB	556609-5690	Skurup	855	50%	0	0
Fabur AB	559061-9606	Göteborg	500	50%	0	135
Hammerö Fastighets AB	559036-1084	Göteborg	3	0%	62	62
Fastighets Frillesås 4:10 AB	559065-5337	Göteborg	156	31%	2 320	1 823
Fastigheten Rya 4:17 AB	559110-4137	Göteborg	156	31%	600	606
Erlandsson Fastigheter i Västerås AB	556496-6942	Kungsbacka	0/500	0/50%	0	285
Brion Invest AB	559106-5445	Göteborg	25 000	40%	15 838	9 301
Frillesås projektutveckling AB	559145-1199	Göteborg	250	50%	2	21
A Nordbecks Entreprenad AB	556128-9652	Skurup	600	50%	1	1 236
Trafiksystem i Väst AB	556887-3904	Göteborg	500	50%	7 072	7 057
Bordebörn Gräv AB	556163-3941	Vellinge	0/500	0/50%	0	9
Erlandsson Fastigheter i Halmstad AB	559154-5040	Kungsbacka	25 000	50%	54	54
Erlandsson Bygg i Stockholm AB	556260-4002	Stockholm	0/1999	0/50%	0	2 000
House of Nordic Projektutveckling AB	559062-3483	Kungsbacka	245	24%	645	149
Terrapro AB	556276-3788	Skurup	500	50%	1	496
InfraGeoTeck mät & projektering i Mälardalen AB	556954-4108	Bålstad	3400/0	34%	847	0
Rågelund Holding AB	559310-2287	Göteborg	1250/0	50%	2 325	0
Almedal AL AB	559279-4829	Göteborg	0/7750	0/31%	0	9
					30 782	24 248

2022092808708

2022092808709

	Koncernen	
	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärde	24 248	23 729
Årets inköp	456	1 168
Resultatandel intresseföretag	8 936	3 000
Årets nedskrivningar	0	-4 375
Årets återförda nedskrivningar	-2 496	3 375
Årets försäljningar	-362	-2 649
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	30 782	24 248

Ett antal intressebolag ingår i det koncernkontosystemet som koncernen innehar mot banken vilket innebär att moderbolaget som är toppkontohavare i koncernkontosystemet garanterar beloppet mot banken.

Uppgifter om eget kapital och resultat	Eget kapital	Resultat efter skatt
Erlandsson Projekt. Utv. Uppsala AB	44	-6
Amfi Fastigheter AB	335	2
Kabel & Mark i Syd AB	174	-1 589
Hammerö Fastighets AB	3 748	11
Fastighets Frillesås 4:10 AB	531	283
Fastigheten Rya 4:17 AB	412	-20
Brion Invest AB	20 126	10 581
Frillesås projektutveckling AB	53	-38
A Nordbecks Entreprenad AB	144	-5 842
Trafiksystem i Väst AB	5 423	30
Erlandsson Fastigheter i Halmstad AB	165	6
House of Nordic AB	3 010	1 982
Terrapro AB	-3 999	-5 105
Infra Geotech AB	8 930	2 492
Rågelund Holding AB	4 624	4 624

2022092808710

Moderbolaget					2021-12-31	2020-12-31
Intresseföretag	Reg. Nr.	Säte	Andelar	Andel i %		
Erlandsson Projekt. Utv. Uppsala AB	559002-0425	Uppsala	250	50%	1 010	1 010
Kabel Anläggning Syd i Skurup AB	556609-5690	Skurup	855	50%	3 521	3 521
Erlandsson Bygg i Bohuslän AB	556799-5948	Göteborg	170	17%	17	17
Erlandsson Fastigheter i Västerås AB	556496-6942	Kungsbacka	0/500	0/50%	0	121
Brion Invest AB A. Nordbecks Entreprenad AB	559106-5445	Göteborg	20000	40%	20	20
	556128-9652	Lund	600	50%	4 807	4 807
Erlandsson Fastigheter i Halmstad AB	559154-5040	Halmstad	25000	50%	25	25
Trafiksystem Väst AB	556887-3904	Göteborg	500	50%	5 750	5 750
House of Nordic Projektutveckling AB	559062-3483	Kungsbacka	124	24%	150	150
Terrapro AB	556276-3788	Skurup	500	50%	0	1 000
					15 300	16 421

	Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärde	16 421	22 461
Årets inköp	1 589	1 160
Årets nedskrivningar	-2 589	-1 000
Årets försäljningar	-121	-6 200
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	15 300	16 421

Uppgifter om eget kapital och resultat	Eget kapital	Resultat efter skatt
Erlandsson Projekt. Utv. Uppsala AB	44	-6
Kabel & Mark i Syd AB	174	-1 589
Erlandsson Bygg i Bohuslän AB	135	-1
Brion Invest AB	20 126	10 581
A. Nordbecks Entreprenad AB	144	-5 842
Erlandsson Fastigheter i Halmstad AB	165	6
Trafiksystem Väst AB	5 423	30
House of Nordic AB	3 010	1 982
Terrapro	-3 999	-5 105

2022092808711

Not 20 Fordringar hos intresseföretag

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärde	59 597	65 891	43 956	44 392
Tillkommande fordringar	0	0		1 528
Amortering, avgående fordringar.	-2 557	-6 294	-627	-1 964
Utgående redovisat värde	57 040	59 597	43 329	43 956

Not 21 Övriga långfristiga värdepappersinnehav

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärde	2 683	3 121	645	639
Tillkommande fordringar		6		6
Amortering, avgående fordringar.	-350	-444	-630	0
Utgående redovisat värde	2 333	2 683	15	645

Koncernen

Övriga långfristiga värdepappersinnehav

	2021-12-31	2020-12-31
CJE Förvaltnings AB	5	5
Börsnoterade aktier	1076	1427
Transportcentralen i Halmstad AB	1033	1033
Örnfrakt AB	209	208
Interfaber AB	10	10
Utgående redovisat värde	2 333	2 683

Moderbolaget

Övriga långfristiga värdepappersinnehav

	2021-12-31	2020-12-31
CJE Förvaltnings AB	5	5
Börsnoterade aktier	0	630
Interfaber AB?	10	10
Utgående redovisat värde	15	645

Not 22 Övriga långfristiga fordringar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Reversfordringar	32 756	57 340	30 877	29 516
Försäljningslikvider	63 149	67 417	34 672	3 750
Kapitalförsäkring	1 365	2 485	0	0
Övriga långa fordringar	1 608	678	0	0
	98 878	127 920	65 549	33 266

2022092808712

Not 23 Övriga fordringar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Fordran försäljningslikvider	52 216	296 445	0	290 834
Övriga fordringar	29 317	41 217	873	44 657
	<u>81 533</u>	<u>337 662</u>	<u>873</u>	<u>335 491</u>

Not 24 Fordran beställare

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Uppdragsutgifter vid periodens slut	320 415	217 557	0	0
Vinst t.o.m. perioden	28 370	28 112	0	0
Avgår delfakturerat	-289 577	-206 142	0	0
Summa	<u>59 208</u>	<u>39 527</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Not 25 Förutbetalda kostnader och Upplupna intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Förutbetalda leasingavgifter	3 630	2 912	17	17
Förutbetalda försäkringar	1 193	558	116	46
Förutbetalda hyror	2 259	1 411	28	28
Övriga förutbetalda kostnader	9 872	14 292	731	40
Upplupna intäkter	19 162	24 257	851	709
Summa	<u>36 116</u>	<u>43 430</u>	<u>1 743</u>	<u>840</u>

Not 26 Uppllysning om aktiekapital

	Antal aktier	Kvotvärde per aktie
Antal/ värde vid årets ingång	10 000	3 000
Antal / värde vid årets utgång	10 000	3 000

Not 27 Uppskrivningsfond

	Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31
Belopp vid årets ingång	0	115 000
Avgående under räkenskapsåret	0	-115 000
Utgående redovisat värde	<u>0</u>	<u>0</u>

Not 28 Uppskjuten skattefordran / uppskjuten skatteskuld

Temporära skillnader föreligger i de fall tillgångars eller skulders redovisade respektive skattemässiga värden är olika. Koncernens temporära skillnader och obeskattade reserver har resulterat i uppskjutna skattefordringar och uppskjutna skatteskulder avseende följande poster.

	Koncernen	
	2021-12-31	2020-12-31
Uppskjutna skattefordringar		
Skattemässiga underskottsavdrag	49 152	27 713
Summa	49 152	27 713
Uppskjutna skatteskulder		
Obeskattade reserver	26 576	24 358
Summa	26 576	24 358

	Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31
Uppskjutna skattefordringar		
Framtida skattemässigt avdrag	38 262	19 679
	38 262	19 679

Not 29 Övriga avsättningar	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Beräknade tilläggsköpeskillningar	3 747	585	0	585
Övrigt	64 349	60 138	50 190	51 500
Summa	68 096	60 723	50 190	52 085

Not 30 Långfristiga skulder	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Amortering inom 2 till 5 år	73 130	135 157	2 750	12 650
Amortering efter 5 år	25 550	43 700	0	0
Summa	98 680	178 857	2 750	12 650

Not 31 Checkräkningskredit	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Checkräkningslimit	243 000	252 500	220 000	220 000
Summa	243 000	252 500	220 000	220 000

Moderbolaget har en cashpool som innebär att moderbolaget kan nyttja överskottslikviditet i dotterbolagen som ingår i cashpoolen

9

2022092808714

Not 32 Skuld till Beställare

	Koncernen	
	2021-12-31	2020-12-31
Uppdragsutgifter vid periodens slut	-385 504	-133 216
Vinst t.o.m. periodens slut	-42 421	-16 663
Delfakturerat	470 548	179 700
Summa	42 623	29 821

Not 33 Upplupna kostnader

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Upplupna semesterlöner och löneskulder	49 303	41 477	0	0
Upplupna sociala kostnader	17 068	13 393	339	134
Upplupna räntekostnader	1 926	491	79	273
Övriga upplupna kostnader	28 798	35 567	1 807	17 625
Summa	97 095	90 928	2 225	18 032

Not 34 Ställda säkerheter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Ställda säkerheter				
Fastighetsinteckningar	54 201	66 363	0	0
Företagsinteckningar	125 209	135 126	0	0
Pantsatta aktier i dotterbolag	64 081	67 174	65 483	371 971
Pantsatta aktier i intresseföretag	22 924	18 648	14 120	15 120
Pantsatta depå	75 000	0	75 000	0
Maskiner med äganderättsförbehåll	129 404	134 870	0	0
Överlåtelseavtal med äganderätt	2 614	3 284	0	0
Kapitalförsäkring	848	0	0	0
Övriga säkerheter	894	0	0	0
	475 175	425 465	154 603	387 091

Not 35 Eventualförpliktelser

	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Borgensförbindelser till förmån till koncernföretag,	12 000	12 500	73 931	119 116
Borgensförbindelser till förmån till intresseföretag	119 191	236 963	119 191	236 963
Övrig lämnad borgen	77 197	0	77 197	0
Komplementäransvar	7 086	7 419	7 086	7 419
Garantiåtagande	3 694	6 077	533	0
	219 168	262 959	277 938	363 498

Moderbolaget tidigare år tecknar löpande entreprenadgarantier och fullgörandegarantier för dotterbolag och intressebolag.

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet,

Not 36 mm

	Koncernen		Moderföretaget	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Avskrivningar	76 179	96 312	757	957
Avsättningar	7 156	33 580	-1 895	-55 170
Nedskrivningar	58 686	142 776	121 954	0
Utgående redovisat värde	142 021	272 668	120 816	-54 213

2022092808715

Not 37 Disposition av vinst eller förlust

Moderbolaget

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	204 017
årets vinst	-197 403
	6 614
disponeras så att	
i ny räkning överföres	6 614
	6 614

Not 38 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Bolaget och koncernen har följt sin övergripande strategi och fortsatt att verka i de segment som de är verksamma inom.

Den 23 maj försätts Swegrund AB i konkurs efter att det uppdagats att det i ett antal projekt uppkommit stora förluster.

Not 39 Transaktioner med närstående

Under året har koncernen förvärvat aktier i bolag för 78 170 tkr (1 000 tkr), samt sålt aktier i bolag, konst och vin till närstående bolag för 1 500 tkr (1020 tkr). I bolagets och koncernens räkenskaper utgör detta belopp tillgångens anskaffningsvärde. Tillgångens verkliga värde uppskattas uppgå till motsvarande förvärvat anskaffningsvärde.

Kungsbacka 2022-09-23

Tomas Erlandsson
VD

Henrik Erlandsson

Ing-Marie Erlandsson

Carl-Johan Erlandsson
Vice VD

Ulrika Erlandsson

Vår revisionsberättelse har avgivits den 23/9 -2022

Marzars AB

Jan Håkansson
Auktoriserad revisor
